[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 29.04.2022 № 262

г. Зерноград

	 О внесении изменений

в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 29.01.2018 № 93 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района»

В целях обеспечения исполнения решения Собрания Депутатов Зерноградского городского поселения о бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на текущий финансовый год и плановый период, Администрация Зерноградского городского поселения    п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 29.01.2018 № 93 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района»  изменения согласно приложению.
  2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором, директора МКУ Зерноградского городского поселения "Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС".
Глава  Администрации

Зерноградского городского поселения
                                         И.В. Полищук
Приложение

к постановлению
Администрации
Зерноградского

городского поселения
от 29.04.2022 № 262
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Зерноградского городского поселения от 29.01.2018 № 93 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района»
1. В пункте 2:

1.1. подпункты 2.3, 2.4 признать утратившими силу.
2.  Пункт 3 дополнить подпунктами 3.8-3.9 следующего содержания:
«3.8. Обеспечить регулярный мониторинг и контроль за достижением подведомственными учреждениями целевых показателей заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных указом Президента Российской  Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  с учетом показателей о среднемесячной  начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности), в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области, утвержденным Правительством Ростовской области.

3.9. Обеспечить в месячный срок со дня вступления в силу решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения о бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на очередной финансовый год и плановый период или решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения о внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения о бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на текущий финансовый год и плановый период внесение на рассмотрение Администрации Зерноградского городского поселения проектов нормативных правовых актов Администрации Зерноградского городского поселения, регламентирующих порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, (за исключением субсидий на финансовое обеспечение расходных обязательств Зерноградского городского поселения, софинансируемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Зерноградского городского поселения Зерноградского района из областного бюджета , в том числе за счет средств федерального бюджета).

Нормативные правовые акты Администрации Зерноградского района и проекты нормативных правовых актов Администрации Зерноградского района, регламентирующие порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, на финансовое обеспечение расходных обязательств Зерноградского района, софинансируемых за счет субсидий, предоставляемых бюджету Зерноградского района из областного бюджета, в том числе за счет средств федерального бюджета, подлежат приведению в соответствие с правовыми актами Ростовской области в трехмесячный срок со дня вступления их в силу, но не ранее даты вступления в силу решения Собрания депутатов Зерноградского района о бюджете Зерноградского района на очередной финансовый год и плановый период и не позднее месячного срока со дня вступления в силу решения Собрания депутатов Зерноградского района о бюджете Зерноградского района на очередной финансовый год и плановый период.».

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции
«7.  Установить, что соглашения (договоры) между главным распорядителем средств бюджета  Зерноградского городского поселения Зерноградского района и получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу – производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии из бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Администрацией Зерноградского городского поселения для соответствующего вида субсидии, за исключением субсидий на финансовое обеспечение расходных обязательств Зерноградского городского поселения, софинансируемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Зерноградского городского поселения Зерноградского района из областного бюджета.

Соглашения (договоры) между главным распорядителем средств бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района и получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу – производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение расходных обязательств  Зерноградского городского поселения Зерноградского района, софинансируемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Зерноградского городского поселения Зерноградского района из областного бюджета, заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ростовской области для соответствующего вида субсидии.

Сроки и порядок заключения соглашений (договоров) о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, дополнительных соглашений к соглашениям, предусматривающим внесение в них изменений и их расторжение, осуществляются в соответствии с требованиями действующего законодательства.»

4. В подпункте 10.2.3 пункта 10 слова «приобретении авиа- и железнодорожных билетов» заменить словами «об оказании услуг, связанных с обеспечением проезда на авиа-железнодорожном и автомобильном транспорте».
18